
 
IL RETTORE  

 

VISTA   la Legge del 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. e ii.; 

VISTO l’art. 22 della Legge n. 240, del 30 dicembre 2010 e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO   il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca di cui all’art. 22 della legge 240 del 

30 dicembre 2010, emanato con D.R. n. 1699, del 31 marzo 2011 e ss.mm. e ii;                                                                            

VISTO  il D.R. n. 4737 del 06.12.2023, rettificato con D.R. n. 4807 del 12.12.2024, con il quale è stata 

indetta la selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 assegno per la 

collaborazione ad attività di ricerca, della durata di un anno, rinnovabile, presso il 

Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali, per il settore concorsuale 12/E4 “Diritto 

dell’Unione Europea”, settore scientifico disciplinare IUS/14 “Diritto dell’Unione Europea”, 

dal titolo: “Impatto e soluzioni per i Migranti Climatici: un'analisi multidisciplinare”, con 

responsabile scientifico: prof.ssa Lucia Anna Valvo;  

VISTE  la nota del 6 febbraio 2024, prot. n. 136604 del Direttore del Dipartimento di Scienze Politiche 

e Sociali con la quale ha nominato la commissione giudicatrice della selezione in oggetto, 

giusta delibera del Consiglio di Dipartimento del 25 gennaio 2024; 

TENUTO CONTO che l’art. 5 del sopracitato bando di selezione prevede che la commissione giudicatrice è 

tenuta a completare i lavori, di norma, entro 60 giorni dalla comunicazione del provvedimento 

di nomina e che, pertanto, il termine ultimo di conclusione dei lavori della sopra citata 

commissione è fissato al 06.04.2024; 

CONSIDERATO che con nota del 14 marzo 2024, prot. n. 164994, il Presidente della commissione 

giudicatrice della selezione in argomento ha richiesto la proroga di ulteriori 60 giorni per la 

conclusione dei lavori concorsuali e cha tale richiesta è stata autorizzata dal Direttore del 

Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali; 

RILEVATO che l’art. 5, comma 3, del sopracitato Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca 

prevede che il termine per la conclusione dei lavori possa essere prorogato per una sola volta, 

e per non più di due mesi;  

VALUTATO ogni opportuno elemento 

D E C R E T A 

 
Art. 1 - Per i motivi esposti in premessa, viene prorogato al 5 giugno 2024 il termine ultimo per la conclusione 

dei lavori della Commissione giudicatrice della selezione pubblica per il conferimento di un assegno 

di ricerca della durata di un anno, rinnovabile, presso il Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali, 

per il settore concorsuale 12/E4 “Diritto dell’Unione Europea”, settore scientifico disciplinare 

IUS/14 “Diritto dell’Unione Europea”, dal titolo: “Impatto e soluzioni per i Migranti Climatici: 

un'analisi multidisciplinare”, con responsabile scientifico: prof.ssa Lucia Anna Valvo di cui al D.R. 

n. 4737 del 06.12.2023, rettificato con D.R. n. 4807 del 12.12.2024, citato in premessa. 

Art. 2 – Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo on-line e sul sito web 

di Ateneo.  

              Catania, lì 

       Per  IL RETTORE     

            I l  Delegato al la Ricerca  

            (prof.  Salvatore Baglio)     
 

SM 

Gianluca Roberto Giangreco
Timbro decreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
20/03/2024

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
20/03/2024

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
170294       III   12

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
1198

Gianluca Roberto Giangreco
Tmbro Albo

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
20/03/2024    19/04/2024

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
531         170321


		2024-03-19T18:33:55+0100
	Salvatore Baglio




